Rio de Janeiro, 28 de outubro de 2015.

Comunicação n° 393/2015 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 09/15 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das

16 horas do dia 04 de novembro de 2015, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

YAN SOARES DE OLIVEIRA VOLTA REDONDA FC ART. 254-A CBJD

CASTRO FERREIRA CORREIA FILHO GPA AUDAX RIO EC ART. 254 CBJD

FRANCISCO CARLOS VELOSO JUNIOR GPA AUDAX RIO EC ART. 254 CBJD

LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA AA PORTUGUESA ART. 254 CBJD

WILLYAN DA SILVA ROCHA CR FLAMENGO ART. 254 CBJD

WELLINGTON MATHEUS DAS NEVES

GOMES

EFP PROJETO FUTURO DO

LAGARTIXA

ART. 258 CBJD

WENDEL DOS SANTOS DO ESPIRITO SANTO COMETA RIO FC ART. 250, §1º, I CBJD

ADALBERTO LONATO DA SILVA JUNIOR COMETA RIO FC ART. 254-A CBJD

LUCAS LIMA DOS SANTOS AESC MAMAO ART. 254-A CBJD

GUSTAVO CORDEIRO DE OLIVEIRA CECA JUVENTUDE ARTS. 258, §2º, II e 243-

F (2X) CBJD

ASSOCIAÇÃO

FUTURO BEM PROXIMO AC Jogo: Futuro Bem Próximo AC X Duque

Caxiense FC - 15/10/2015 – Sub 20 – Série C

ARTS. 191, III e 205

CBJD e 57, §3º, A RGC

CESC HEIPS Jogo: CESC HEIPS X AE Piscinão de Ramos

10/10/2015 - Sub 20 – Amador da Capital

ART. 206 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

SIDNEI ALVES DA SILVA (massagista) REAL MARÉ FC ART. 258 CBJD

CECILHO MARQUES DA SILVA BARROS

(técnico)

REAL MARÉ FC ART. 258 CBJD

ÁRBITROS

JOÃO VICTOR SANTOS DA

SILVA (4º árbitro)

Jogo: EFP Projeto Futuro do Lagartixa X Adelphi

FC – 10/10/2015 – Sub 20 – Amador da Capital

ART. 261-A CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

CLARISSA LUGARINHO PROCURADORA

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos
45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá às 17 horas do dia 04 de novembro de 2015, no endereço
citado acima.

Rio de Janeiro, 28 de outubro de 2015.

Amanda Abreu
Secretária TJD/RJ